

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão
Coordenação Municipal de Administração e Finanças
Registro de Preços Eletrônico - 015/2022

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ACHOCOLATADO EM PÓ: Pacote com 400G, com data de fabricação e validade. rótulo de acordo com legislação vigente.
Quantidade:	7.720
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,29
Valor Final:	3,59
Valor Total:	27.714,80
Situação:	Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa:	M. PESSOA SOARES
Modelo:	PACOTE
Item:	0003
Descrição:	ARROZ: Tipo 1, pacote de 1KG, polido, classe longo, fino, grão de qualidade, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	7.400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,63
Valor Final:	4,10
Valor Total:	30.340,00
Situação:	Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo:	ARROZ: Tipo 1, pacote de 1KG, polido, d
Item:	0004
Descrição:	AVEIA EM FLOCOS: Especificação: Aveia, apresentação flocos, 100%, natural, embalagem com 200GR.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,55
Valor Final:	3,38
Valor Total:	3.380,00
Situação:	Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa:	F A S M SERVICE EIRELI
Modelo:	200G
Item:	0005
Descrição:	BISCOITO CREAM-CRAKER: pacote de 400G, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,64
Valor Final:	3,40
Valor Total:	23.800,00
Situação:	Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo:	BISCOITO CREAM-CRAKER: pacote de 400G, c
Item:	0006
Descrição:	BISCOITO DOCE MARIA: pacote de 400G, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	11.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,89
Valor Final:	3,40
Valor Total:	38.760,00
Situação:	Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo:	BISCOITO DOCE MARIA: pacote de 400G, com
Item:	0007
Descrição:	CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Especificação: Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem a vácuo, normas técnicas laudo e classificação de café feito. 500G
Quantidade:	3.600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,73
Valor Final:	6,00
Valor Total:	21.600,00
Situação:	Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR



Modelo:	CAFÉ TORRADO E MOIDO. Especificação: Caf
Item:	0008
Descrição:	COLORAU: colorífico com farinha de milho ou mandioca e urucum - embalagem de 100G, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,97
Valor Final:	0,87
Valor Total:	783,00
Situação:	Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa:	COMERCIAL GOA EIRELI
Modelo:	DONA CLARA
Item:	0009
Descrição:	CREME DE LEITE: Creme de leite, textura homogênea, branco leitoso, de qualidade, acondicionado em embalagem de tetra Pack, original de fábrica 200G
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,03
Valor Final:	2,58
Valor Total:	5.160,00
Situação:	Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa:	M. PESSOA SOARES
Modelo:	UND
Item:	0011
Descrição:	EXTRATO DE TOMATE: Concentrado, produto resultado da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros, selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, em corpo de 260G de vidro, com informação nutricional, número do lote e com data de fabricação e validade.
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	Lata
Valor Referência	2,58
Valor Final:	2,13
Valor Total:	5.112,00
Situação:	Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa:	F A S M SERVICE EIRELI
Modelo:	260G
Item:	0012
Descrição:	FARINHA LÁCTEA: Pacote com 230G, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	2.340
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,62
Valor Final:	4,50
Valor Total:	10.530,00
Situação:	Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa:	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo:	FARINHA LÁCTEA: Pacote com 230G, com dat
Item:	0013
Descrição:	FÉCULA DE MANDIOCA: Farinha de mandioca tipo goma, coloração branca, odor e sabor próprios. embalagem com 1000G, Com data de fabricação e validade.
Quantidade:	7.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,33
Valor Final:	4,25
Valor Total:	29.750,00
Situação:	Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa:	M. PESSOA SOARES
Modelo:	UND
Item:	0014
Descrição:	FEIJÃO CARIOQUINHA: Especificação: Tipo 1, da primeira qualidade, grão novos, inteiros e são, isentos de sujidades, parasitas, larvas ou qualquer material. 1KG
Quantidade:	2.650
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	7,12
Valor Final:	6,89
Valor Total:	18.258,50
Situação:	Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa:	F A S M SERVICE EIRELI
Modelo:	1KG
Item:	0015
Descrição:	FLOCÃO DE ARROZ: Pacote de 500G, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	5.300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,73
Valor Final:	1,96



Valor Total: 10.388,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: M. PESSOA SOARES
Modelo: UND

Item: 0017
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Pacote de 200G, com data de fabricação e validade.
Quantidade: 6.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,40
Valor Final: 5,40
Valor Total: 35.100,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
Modelo: 200G

Item: 0018
Descrição: MACARRÃO ESPAQUETE: Pacote de 500G, com data de fabricação e validade.
Quantidade: 4.400
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,39
Valor Final: 2,86
Valor Total: 12.584,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
Modelo: 500G

Item: 0019
Descrição: MARGARIDA: Pote de 500G com data de fabricação e validade.
Quantidade: 2.900
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,05
Valor Final: 3,79
Valor Total: 10.991,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
Modelo: 500G

Item: 0020
Descrição: MILHO PARA CANJICA (CAROÇO): Não deve conter em sua composição gordura trans, embalagem em pacote plástico resistente de 500G, com seu rótulo nutricional contendo prazo de validade mínimo de 4 mês a contar a data de entrega.
Quantidade: 2.750
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,77
Valor Final: 3,81
Valor Total: 10.477,50
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
Modelo: 500G

Item: 0021
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA: Aspecto, cheiro e sabor característicos, isentos de ranço, embalagem em lata 200G.
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência: 2,85
Valor Final: 2,84
Valor Total: 5.680,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo: MILHO VERDE EM CONSERVA: Aspecto, cheiro

Item: 0022
Descrição: ÓLEO SOJA: Embalagem de 900ML, que contenham data de fabricação e validade.
Quantidade: 8.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,26
Valor Final: 8,20
Valor Total: 65.600,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo: ÓLEO SOJA: Embalagem de 900ML, que conte

Item: 0023
Descrição: PIMENTA DO REINO: Pimenta do reino moída pacote com 15G, com data de fabricação e prazo de validade.
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 1,32
Valor Final: 1,12



Valor Total: 2.240,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: M. PESSOA SOARES
 Modelo: PACOTE

Item: 0024
 Descrição: Polpa de frutas naturais com diversos sabores conforme a safra; embalagem de 1KG, embalagem polipropileno transparente sem conservante, informações nutricionais, contendo data de fabricação e validade.
 Quantidade: 8.800
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 8,62
 Valor Final: 6,47
 Valor Total: 56.936,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI
 Modelo: POLMAR

Item: 0025
 Descrição: REFRIGERANTE - 02 LITROS. Especificação: Refrigerante sabor cola, embalagem de 2L
 Quantidade: 4.100
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 7,48
 Valor Final: 5,98
 Valor Total: 24.518,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: 2 LITROS

Item: 0026
 Descrição: SAL MOÍDO IODADO: Pacote com 1KG, com data de fabricação e validade.
 Quantidade: 710
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 1,13
 Valor Final: 0,90
 Valor Total: 639,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
 Modelo: SAL MOÍDO IODADO: Pacote com 1KG, com da

Item: 0027
 Descrição: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: Lata de 125G. (peso drenado). sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
 Quantidade: 6.450
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3,93
 Valor Final: 3,92
 Valor Total: 25.284,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
 Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: Lata de 125

Item: 0028
 Descrição: TEMPERO MISTO: Condimento, extraídos de semente de cominho de primeira qualidade. Pacote com 100G.
 Quantidade: 2.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3,22
 Valor Final: 1,14
 Valor Total: 2.280,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI
 Modelo: DONA CLARA

Item: 0029
 Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL: Embalagem de 500ML data de fabricação e validade.
 Quantidade: 2.220
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1,81
 Valor Final: 1,29
 Valor Total: 2.863,80
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: 500ML

Item: 0030
 Descrição: ALHO IN NATURA: Cabeças de tamanho médio, íntegros, em perfeita condição de apresentação.
 Quantidade: 670
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 19,57



Valor Final: 16,00
Valor Total: 10.720,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo: ALHO IN NATURA: Cabeças de tamanho médio

Item: 0031
Descrição: BANANA CATURRA: - Banana Caturra, Grau Médio De Amadurecimento, Primeira Qualidade, Ausente De Unidades Amassadas Ou Estragadas.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,21
Valor Final: 5,21
Valor Total: 2.605,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
Modelo: IN NATURA

Item: 0032
Descrição: BATATA INGLESA: Lavada, lisa de primeira, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,78
Valor Final: 4,19
Valor Total: 25.140,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
Modelo: IN NATURA

Item: 0033
Descrição: CEBOLA: Qualidade, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica.
Quantidade: 2.700
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,56
Valor Final: 4,52
Valor Total: 12.204,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: M. PESSOA SOARES
Modelo: KG

Item: 0034
Descrição: CENOURA: Qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos ou mecânica oriundo do manuseio e transporte, acondicionado de forma apropriada.
Quantidade: 3.700
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,70
Valor Final: 4,70
Valor Total: 17.390,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
Modelo: IN NATURA

Item: 0035
Descrição: MAÇA: Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural.
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,52
Valor Final: 4,52
Valor Total: 1.356,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
Modelo: IN NATURA

Item: 0036
Descrição: MELANCIA: Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura com a polpa firme e intacta.
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 2,40
Valor Final: 2,40
Valor Total: 2.400,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
Modelo: IN NATURA

Item: 0037
Descrição: MELÃO: Melão amarelo, de primeira qualidade, casca lisa, sem fermento ou defeitos. Cor vibrante, doce, e suculento.
Quantidade: 1.000



Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 5,50
 Valor Final: 5,50
 Valor Total: 5.500,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: IN NATURA

Item: 0038
 Descrição: PEPINO: Pepino comum para salada de primeira qualidade sem contaminação aparente por fungos, sem danos mecânicos.
 Quantidade: 600
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 3,31
 Valor Final: 3,31
 Valor Total: 1.986,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: IN NATURA

Item: 0039
 Descrição: REPOLHO: Repolho branco, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme.
 Quantidade: 600
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 6,22
 Valor Final: 6,22
 Valor Total: 3.732,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: IN NATURA

Item: 0040
 Descrição: TOMATE: Tipo Comum. Tamanho Pequeno A Médio, Bem Formado, Firme, Lisos, Livres De Defeitos E Sujeiras. Coloração Verde Amarelado A Vermelho, Grau De Amadurecimento Próprio Para Consumo. Acondicionado Em Saco Plástico Transparente
 Quantidade: 1.200
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 8,08
 Valor Final: 7,49
 Valor Total: 8.988,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: IN NATURA

Item: 0041
 Descrição: Carne bovina moída 2ª: paleta, fresca, conservada refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característico, cortado, moído na hora da entrega, conforme o pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvara Sanitário. COTA PRINCIPAL
 Quantidade: 7.650
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 30,49
 Valor Final: 12,20
 Valor Total: 93.330,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI
 Modelo: FORTE BOI

Item: 0042
 Descrição: Carne bovina moída 2ª: paleta, fresca, conservada refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característico, cortado, moído na hora da entrega, conforme o pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvara Sanitário. COTA RESERVADA
 Quantidade: 850
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 30,49
 Valor Final: 12,20
 Valor Total: 10.370,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI
 Modelo: FORTE BOI

Item: 0043
 Descrição: FRANGO IN NATURA. Congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de inspeção federal e / ou estadual.
 Quantidade: 6.500
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 12,09
 Valor Final: 9,50
 Valor Total: 61.750,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR



**DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**

DA:


Coordenação Municipal de Administração e Finanças

PARA:

Setor de Protocolo

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 015/2022, para as providências cabíveis.


ANTÔNIO KLEBER CARDOSO DA SILVA
Coordenação Municipal de Administração e Finanças.
CPF nº 783.101.993-68.
Portaria nº 014/2021-PMLG-GP

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 015/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Finanças Registro de Preços Eletrônico - 015/2022

Resultado da Homologação

Item: 0001
 Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: Pacote com 400G, com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com legislação vigente. Quantidade: 7.720
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 4,29
 Valor Final: 3,59
 Valor Total: 27.714,80
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: M. PESSOA SOARES
 Modelo: PACOTE
 Item: 0003
 Descrição: ARROZ: Tipo 1, pacote de 1KG, polido, classe longo, fino, grão de qualidade, com data de fabricação e validade.
 Quantidade: 7.400
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 4,63
 Valor Final: 4,10
 Valor Total: 30.340,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
 Modelo: ARROZ: Tipo 1, pacote de 1KG, polido, cl
 Item: 0004
 Descrição: AVEIA EM FLOCOS: Especificação: Aveia, apresentação flocos, 100%, natural, embalagem com 200GR.
 Quantidade: 1.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3,55
 Valor Final: 3,38
 Valor Total: 3.380,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: 200G
 Item: 0005
 Descrição: BISCOITO CREAM-CRAKER: pacote de 400G, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade.
 Quantidade: 7.000
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 3,64
 Valor Final: 3,40
 Valor Total: 23.800,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
 Modelo: BISCOITO CREAM-CRAKER: pacote de 400G, c
 Item: 0006
 Descrição: BISCOITO DOCE MARIA: pacote de 400G, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade.
 Quantidade: 11.400
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 5,89
 Valor Final: 3,40
 Valor Total: 38.760,00

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 17/08/2022 14:30:34 - IP com nº: 192.168.1.101
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=536



Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo: BISCOITO DOCE MARIA: pacote de 400G, com
Item: 0007
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Especificação: Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem a vácuo, normas técnicas laudo e classificação de café feito. 500G
Quantidade: 3.600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,73
Valor Final: 6,00
Valor Total: 21.600,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo: CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Especificação: Caf
Item: 0008
Descrição: COLORAU: colorífico com farinha de milho ou mandioca e urucum - embalagem de 100G, com data de fabricação e validade. Quantidade: 900
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 1,97
Valor Final: 0,87
Valor Total: 783,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI
Modelo: DONA CLARA
Item: 0009
Descrição: CREME DE LEITE: Creme de leite, textura homogênea, branco leitoso, de qualidade, acondicionado em embalagem de tetra Pack, original de fábrica 200G
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,03
Valor Final: 2,58
Valor Total: 5.160,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: M. PESSOA SOARES
Modelo: UND
Item: 0011
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: Concentrado, produto resultado da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros, selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, em corpo de 260G de vidro, com informação nutricional, número do lote e com data de fabricação e validade.
Quantidade: 2.400
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência 2,58
Valor Final: 2,13
Valor Total: 5.112,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
Modelo: 260G
Item: 0012
Descrição: FARINHA LÁCTEA: Pacote com 230G, com data de fabricação e validade.
Quantidade: 2.340
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 4,62
Valor Final: 4,50
Valor Total: 10.530,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo: FARINHA LÁCTEA: Pacote com 230G, com dat
Item: 0013

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 17/08/2022 14:30:34 - IP com n°: 192.168.1.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=536



Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: Farinha de mandioca tipo goma, coloração branca, odor e sabor próprios. embalagem com 1000G, Com data de fabricação e validade.

Quantidade: 7.000

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 4,33

Valor Final: 4,25

Valor Total: 29.750,00

Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Nome da Empresa: M. PESSOA SOARES

Modelo: UND

Item: 0014

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA: Especificação: Tipo 1, da primeira qualidade, grão novos, inteiros e são, isentos de sujidades, parasitas, larvas ou qualquer material. 1KG

Quantidade: 2.650

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 7,12

Valor Final: 6,89

Valor Total: 18.258,50

Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI

Modelo: 1KG

Item: 0015

Descrição: FLOCÃO DE ARROZ: Pacote de 500G, com data de fabricação e validade.

Quantidade: 5.300

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 2,73

Valor Final: 1,96

Valor Total: 10.388,00

Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Nome da Empresa: M. PESSOA SOARES

Modelo: UND

Item: 0017

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Pacote de 200G, com data de fabricação e validade.

Quantidade: 6.500

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 5,40

Valor Final: 5,40

Valor Total: 35.100,00

Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI

Modelo: 200G

Item: 0018

Descrição: MACARRÃO ESPAQUETE: Pacote de 500G, com data de fabricação e validade.

Quantidade: 4.400

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 7,39

Valor Final: 2,86

Valor Total: 12.584,00

Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI

Modelo: 500G

Item: 0019

Descrição: MARGARIDA: Pote de 500G com data de fabricação e validade.

Quantidade: 2.900

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 4,05

Valor Final: 3,79

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603.** em 17/08/2022 14:30:34 - IP com nº: 192.168.1.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=536



Valor Total: 10.991,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: 500G
 Item: 0020
 Descrição: MILHO PARA CANJICA (CAROÇO): Não deve conter em sua composição gordura trans, embalagem em pacote plástico resistente de 500G, com seu rótulo nutricional contendo prazo de validade mínimo de 4 mês a contar a data de entrega.

Quantidade: 2.750
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência 4,77
 Valor Final: 3,81
 Valor Total: 10.477,50
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: 500G
 Item: 0021
 Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA: Aspecto, cheiro e sabor característicos, isentos de ranço. embalagem em lata 200G. Quantidade: 2.000
 Unidade de Fornecimento: Lata
 Valor Referência 2,85
 Valor Final: 2,84
 Valor Total: 5.680,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
 Modelo: MILHO VERDE EM CONSERVA: Aspecto, cheiro
 Item: 0022
 Descrição: ÓLEO SOJA: Embalagem de 900ML, que contenham data de fabricação e validade.
 Quantidade: 8.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência 8,26
 Valor Final: 8,20
 Valor Total: 65.600,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
 Modelo: ÓLEO SOJA: Embalagem de 900ML, que conte
 Item: 0023
 Descrição: PIMENTA DO REINO: Pimenta do reino moída pacote com 15G, com data de fabricação e prazo de validade.
 Quantidade: 2.000
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência 1,32
 Valor Final: 1,12

Valor Total: 2.240,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: M. PESSOA SOARES
 Modelo: PACOTE
 Item: 0024
 Descrição: Polpa de frutas naturais com diversos sabores conforme a safra: embalagem de 1KG, embalagem polipropileno transparente sem conservante, informações nutricionais, contendo data de fabricação e validade.

Quantidade: 8.800
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência 8,62
 Valor Final: 6,47
 Valor Total: 56.936,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 17/08/2022 14:30:34 - IP com n°: 192.168.1.101
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=536



Modelo: POLMAR
Item: 0025
Descrição: REFRIGERANTE - 02 LITROS. Especificação: Refrigerante sabor cola, embalagem de 2L
Quantidade: 4.100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,48
Valor Final: 5,98
Valor Total: 24.518,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
Modelo: 2 LITROS
Item: 0026
Descrição: SAL MOÍDO IODADO: Pacote com 1KG, com data de fabricação e validade.
Quantidade: 710
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 1,13
Valor Final: 0,90
Valor Total: 639,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo: SAL MOÍDO IODADO: Pacote com 1KG, com da
Item: 0027
Descrição: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: Lata de 125G, (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
Quantidade: 6.450
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,93
Valor Final: 3,92
Valor Total: 25.284,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE: Lata de 125
Item: 0028
Descrição: TEMPERO MISTO: Condimento, extraídos de semente de cominho de primeira qualidade. Pacote com 100G.
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,22
Valor Final: 1,14
Valor Total: 2.280,00
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI
Modelo: DONA CLARA
Item: 0029
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL: Embalagem de 500ML data de fabricação e validade.
Quantidade: 2.220
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1,81
Valor Final: 1,29
Valor Total: 2.863,80
Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
Modelo: 500ML
Item: 0030
Descrição: ALHO IN NATURA: Cabeças de tamanho médio, íntegros, em perfeita condição de apresentação.
Quantidade: 670
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 19,57

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 17/08/2022 14:30:34 - IP com nº: 192.168.1.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=536



Valor Final: 16,00
 Valor Total: 10.720,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
 Modelo: ALHO IN NATURA: Cabeças de tamanho médio
 Item: 0031
 Descrição: BANANA CATURRA: - Banana Caturra, Grau Médio De Amadurecimento, Primeira Qualidade, Ausente De Unidades Amassadas Ou Estragadas.
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência 5,21
 Valor Final: 5,21
 Valor Total: 2.605,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: IN NATURA
 Item: 0032
 Descrição: BATATA INGLESA: Lavada, lisa de primeira, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.
 Quantidade: 6.000
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência 4,78
 Valor Final: 4,19
 Valor Total: 25.140,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: IN NATURA
 Item: 0033
 Descrição: CEBOLA: Qualidade, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica.
 Quantidade: 2.700
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência 4,56
 Valor Final: 4,52
 Valor Total: 12.204,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: M. PESSOA SOARES
 Modelo: KG
 Item: 0034
 Descrição: CENOURA: Qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos ou mecânica oriundo do manuseio e transporte, acondicionado de forma apropriada.
 Quantidade: 3.700
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência 4,70
 Valor Final: 4,70
 Valor Total: 17.390,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: IN NATURA
 Item: 0035
 Descrição: MAÇA: Fruta Tipo: Maçã Fuji , Apresentação: Natural.
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência 4,52
 Valor Final: 4,52
 Valor Total: 1.356,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: IN NATURA

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 17/08/2022 14:30:34 - IP com n°: 192.168.1.101
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=536



Item: 0036
 Descrição: MELANCIA: Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura com a polpa firme e intacta.
 Quantidade: 1.000
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 2,40
 Valor Final: 2,40
 Valor Total: 2.400,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: IN NATURA
 Item: 0037
 Descrição: MELÃO: Melao amarelo, de primeira qualidade, casca lisa, sem fermento ou defeitos. Cor vibrante, doce, e suculento. Quantidade: 1.000
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 5,50
 Valor Final: 5,50
 Valor Total: 5.500,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: IN NATURA
 Item: 0038
 Descrição: PEPINO: Pepino comum para salada de primeira qualidade sem contaminação aparente por fungos, sem danos mecânicos. Quantidade: 600
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 3,31
 Valor Final: 3,31
 Valor Total: 1.986,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: IN NATURA
 Item: 0039
 Descrição: REPOLHO: Repolho branco, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme.
 Quantidade: 600
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 6,22
 Valor Final: 6,22
 Valor Total: 3.732,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: IN NATURA
 Item: 0040
 Descrição: TOMATE: Tipo Comum. Tamanho Pequeno A Médio, Bem Formado, Firme, Lisos, Livres De Defeitos E Sujeiras, Coloração Verde Amarelado A Vermelho, Grau De Amadurecimento Próprio Para Consumo. Acondicionado Em Saco Plástico Transparente
 Quantidade: 1.200
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 8,08
 Valor Final: 7,49
 Valor Total: 8.988,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: IN NATURA
 Item: 0041
 Descrição: Carne bovina moída 2ª: paleta, fresca, conservada refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característico, cortado, moído na hora da entrega, conforme o pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvara Sanitário. COTA PRINCIPAL

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 17/08/2022 14:30:34 - IP com n°: 192.168.1.101
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=536



Quantidade: 7.650
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 30,49
 Valor Final: 12,20
 Valor Total: 93.330,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI
 Modelo: FORTE BOI
 Item: 0042
 Descrição: Carne bovina moída 2ª: paleta, fresca, conservada refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característico, cortado, moído na hora da entrega, conforme o pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvara Sanitário. COTA RESERVADA

Quantidade: 850
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 30,49
 Valor Final: 12,20
 Valor Total: 10.370,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI
 Modelo: FORTE BOI
 Item: 0043
 Descrição: FRANGO IN NATURA: Congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de inspeção federal e / ou estadual.

Quantidade: 6.500
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 12,09
 Valor Final: 9,50
 Valor Total: 61.750,00
 Situação: Homologado em 13/07/2022 11:25:00 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva
 Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR

Modelo: FRANGO IN NATURA: Congelado, com coraç

Antonio Kleber Cardoso da
 Silva Autoridade Competente

